REPUBLICA DE COLOMBIA
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO
SANTA MARTA

Santa Marta, dieciséis (16) de septiembre de dos mil veintidds (2022)

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR SEGUIDO POR ANA MARIA GARZON
BARROS contra ALFONSINA CAMPO Y OTRA.

Rad.2003.00106.00

ASUNTO

Procede esta agencia judicial visto a pronunciarse sobre la solicitud de la
parte ejecutada de terminacién del proceso por el desistimiento tacito de
conformidad con el Art. 317 del C. G. P., asi como respecto de la liquidacion
de crédito presentada por la parte ejecutada, las costas y peticion de
fijacion de fecha para remate.

CONSIDERACIONES:

Dispone el num. 2° del Art. 317 del C. G. P que “Cuando un proceso o
actuacion  de cualquier naturaleza, en cualquiera de sus etapas,
permanezca inactivo en la secretaria del despacho, porque no se solicita
o realiza ninguna actuacion durante el plazo de un ano en primera o Unica
instancia, contados desde el dia siguiente a la Ultima notificacion o desde
la ¢ltima diligencia o actuacion, a peticion de parte o de oficio, se
decretard la terminacion por desistimiento tacito sin requerimiento previo”
(negrillas del despacho).

El literal b) de ese mismo numeral prevé que si el proceso cuenta con
sentencia ejecutoriada a favor del demandante o auto que ordena seguir
adelante con la ejecucién para que se decrete su terminacion el plazo sera
de dos anos.

Frente al particular es preciso senalar que, el requisito del franscrito numeral
segundo, no se presenta en este asunto toda vez que, el proceso se
encuentra al despacho desde el 24 de agosto del 2019, data en la que el
apoderado de la parte demandante presentd la liquidacion costas y de
crédito actualizada para que de conformidad con el art. 446 del C.G.P esta
fuese aprobada o modificada.

En este sentido, advierte esta judicatura que en virtud al art. 118 del C.G.P
los términos del proceso no estaban corriendo, es decir que en el asunto de
marras se encontraba pendiente de pronunciamiento del despacho y por
consiguiente no se resulta procedente la solicitud de marras, por lo que se
negara la peticion de terminacién del proceso por desistimiento tdcito
elevada por la senora ALFONSINA RAQUEL CAMPO DE MARTINEZ.

Ahora bien, en lo que respecta a la liquidacidon de crédito presentada por
el abogado de la parte demandante en calenda del 16 de mayo del 2018,



la cual posteriormente fue actualizada en escrito de fecha 24 de agosto del
2019, otea esta judicatura que dentro del primer memorial el apoderado
pretende modificar las agencias en derecho al anadir honorarios del
abogado estimado en un 12%,

Sobre este punto resulta oportuno resaltar que las agencias en derecho no
hacen parte de la liquidacion del crédito, las misma se incluyen en la
liguidacion de costas, que es realizada por la Secretaria previa fijacion que
de las agencias en derecho realice el Juez de instancia ajustdndose a los
pardmetros fijados por el Consejo Superior de la Judicatura, de acuerdo con
sus competencias legales.

Resulta entonces en un imperativo advertir dentro del presente proceso ya
fueron aprobados los valores correspondientes a las agencias de derecho y
costas procesales, los cuales debieron ser controvertidos por las partes de
conformidad con las reglas establecidas en el art. 366 del C.G.P; razdn por
la cual, tal pretension debe ser negada.

Siendo importante también aclarar que las costas son una justa retribuciéon
que consagra el legislador para la parte vencedora en el debate procesal,
por el despliegue realizado en defensa de sus intereses, en contraposicion
con la carga que de sufrir quien puso en marcha el aparato jurisdiccional no
teniendo la razén y resultando vencido en el juicio.

Dichos estfipendios comprenden tanto las agencias en derecho
(corresponden a la suma que debe decretarse para el favorecido con la
condena en costas sin atender a si estuvo representado por un abogado o
si actuo en su propio nombre, como retribucion por las erogaciones que
debié hacer para el pago de los honorarios de un profesional que lo
defendiera en la causa en el primero de los eventos planteados, o como
justa compensacion por el esfuerzo y tiempo dedicados en el juicio), como
las expensas que son aquellos gastos necesarios para la realizacion del
proceso, dentro de este pueden incluirse “...3,la liquidacién incluird el valor
de los honorarios de auxiliares de la justicia, los demds gastos judiciales
hechos por la parte beneficiada con la condena, siempre que aparezca
comprobados, hayan sido Utiles y correspondan a actuaciones autorizadas
por la ley, y las agencias en derecho que fije el magistrado sustanciador o
el juez, aunque se litigue sin apoderado”!. Asi mismo, no pueden
confundirse las agencias en derecho con los honorarios de abogado, pues
las primeras que corresponden al rubro por apoderamiento dentro del
proceso y el juez los reconoce discrecionalmente a favor de la parte
vencedora atendiendo los criterios del articulo 366 del C.G.P., mientras los
honorarios del abogado se han de fijar confractualmente conforme a los
criterios previstos en el ordinal 8° del arficulo 28 de la ley 1123 de 2007.

Por otfro lado, encuentra pertinente esta judicatura senalar que, ha previsto
el legislador en el Art. 446 de Codigo General del Proceso con respecto ala
oportunidad forma de liquidar crédito que:

“Para la liquidacion del crédito y las costas, se observardn las siguientes
reglas:

1 Nral. 3° Art. 366 del C.G. P.



1. Ejecutoriado el auto que ordene seguir adelante la ejecucion, o
nofificada la sentencia que resuelva sobre las excepciones siempre que
no sea totalmente favorable al ejecutado cualquiera de las partes
podrd presentar la liquidacion del crédito con especificacion del capital
y de los intereses causados hasta la fecha de su presentacion, y si fuere
el caso de la conversion a moneda nacional de aquel y de estos, de
acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento ejecutivo, adjuntando |os
documentos que la sustenten, si fueren necesarios.

2. De la liquidacioén presentada se dard traslado a la otra parte en la
forma prevista en el articulo 110, por el término de tres (3) dias, dentro
del cual sélo podrd formular objeciones relativas al estado de cuenta,
para cuyo trdmite deberd acompanar, so pena de rechazo, una
liguidacion alternativa en la que se precisen los errores puntuales que le
atribuye a la liquidacién objetada.

3. Vencido el traslado, el juez decidird si aprueba o modifica la
liquidacion por auto que solo serd apelable cuando resuelva una
objecién o altere de oficio la cuenta respectiva. El recurso, que se
tframitard en el efecto diferido, no impedird efectuar el remate de
bienes, ni la entrega de dineros al ejecutante en la parte que no es
objeto de apelacion.

4. De la misma manera se procederd cuando se trate de actualizar la
liguidacion en los casos previstos en la ley, para lo cual se tomard como
base la liquidaciéon que esté en firme.

PARAGRAFO. El Consejo Superior de la Judicatura implementard los
mecanismos necesarios para apoyar a los jueces en lo relacionado con
la liquidacion de créditos.” (Negrillas del despacho)

En este sentido, en atencidn a la actualizacion de la liquidacion de crédito
presentada en fecha del 24 de agosto del 2019, destaca esta judicatura que
vencido el plazo de los tres (3) dias de traslado corrido al extremo ejecutado
no fue objetada, sin embargo, se modificara la misma de conformidad con
el numeral 3 del mencionado articulo, toda vez que la misma no se ajusta a
derecho; siendo pertinente precisar que los intereses se liquidan desde el
momento de su causacion , en este asunto en el auto fechado diecinueve
(19) de mayo de mil tfres (2003), se liboré mandamiento de pago por la suma
de TREINTA'Y UN MILLO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS ($31.700.000) como
capital se decretaron intereses moratorios sobre este desde el dia que se
hizo exigible la obligacion.

Ahora bien, como estd establecido que los intereses moratorios son variables
mensualmente, por el lapso que comprende la mora, se revisara la
liguidacion del crédito, tomando en cuenta que a partir de la vigencia de
la Ley 510 de 1999, el interés moratorio se liquida con la columna de interés
bancario corriente de la certificacion de la Superintendencia Bancaria mds
la mitad del mismo y luego se divide entfre 12 para determinar el interés
moratorio mensual, siendo entonces este el indice que se toma para la
calculacion de los referidos intereses y de esta manera se evita incurrir en
usura, quedando asi:

% INT.
RES. NO. | MORA. |VLR. INT. MORA | VLR. INT. MORA
CAPITAL. SUPER B.| MES | DIAS |MENSUAL DIA DIA
TOTAL
$ 31.700.000,00 | 0428 | jun-07 5 209% |$ 22.084,33| $ 110.421,67 $110.421,67 $ 31.810.421,67
$ 31.700.000,00| 1086 jul-07 31 238% |$ 25.148,67| $ 779.608,67 $890.030,33| $ 32.590.030,33
$ 31.700.000,00| 1086 |ago-07 | 31 238% |$ 25.148,67| $ 779.608,67 | $1.669.639,00 $ 33.369.639.,00
$ 31.700.000,00| 1086 | sep-07 | 30 238% |$ 25.148,67] $ 754.460,00 | $2.424.099,00 $ 34.124.099.00




$ 31.700.000,00| 1742 | oct-07 | 31 | 2,67% [$ 2821300 $ 874.603,00 | $3.298.702,00| $  34.998.702,00
$ 31.700.000,00| 1742 |nov-07 | 30 | 267% |$  28.213,00] $ 846.390,00 | $4.145.092,000$  35.845.092,00
$ 31.700.000,00| 1742 | dic-07 | 31 | 2,67% |$ 2821300 $ 874.603,00 | $5.019.69500 $  36.719.695,00
$ 31.700.000,00| 2366 |ene08| 31 | 273% [$  28.847,000 $ 894.257,00 | $5.913.952,000 $  37.613.952,00
$ 31.700.000,00| 2366 | feb-08 | 29 | 273% |$  28.847,00| $ 836.563,00 | $6.750.51500 $  38.450.515,00
$ 31.700.000,00| 2366 |mar-08| 31 | 273% |$  28.847,00 $ 894.257,00 | $7.644.772,000$  39.344.772,00
$ 31.700.000,00| 0474 | abr-08 | 30 | 276% [$  29.16400 $ 874.920,00 | $8.519.692,00 $  40.219.692,00
$ 31.700.000,00| 0474 |may-08| 31 | 276% |$  29.16400 $ 904.084,00 | $9.423.776,000 $  41.123.776,00
$ 31.700.000,00| 0474 | jun08 | 30 | 276% |$  29.164,00 $ 874.920,00 | $10.298.696,00[ $  41.998.696,00
$ 31.700.000,00| 1011 | jul-08 | 31 | 276% |$  29.164,00 $ 904.084,00 | $11.202.780,00{ $  42.902.780,00
$ 31.700.000,00| 1011 |ago-08| 31 | 269% [$  28.42433 $ 881.154,33 | $12.083.934,33| $  43.783.934,33
$ 31.700.000,00| 1011 |sep-08 | 30 | 2.69% [$  28.424,33 $ 852.730,00 | $12.936.664,33| $  44.636.664,33
$ 31.700.000,00| 1555 | oct-08 | 31 | 269% |$  28.42433] $ 881.154,33 | $13.817.818,67| $  45.517.818,67
$ 31.700.000,00| 1555 |nov-08 | 30 | 263% |$  27.790,33| $ 833.710,00 | $ 14.651.528,67| $  46.351.528,67
$ 31.700.000,00| 1555 | dic-08 | 31 | 2.63% [$  27.790,33| $ 861.500,33 | $15.513.029,00| $  47.213.029,00
$ 31.700.000,00| 2163 |ene09 | 31 | 255% [$ 2694500 $ 835.29500 | $16.348.324,00| $  48.048.324,00
$ 31.700.000,00| 2163 | feb-09 | 28 | 255% |$ 2694500 $ 754.460,00 | $17.102.784,00 $  48.802.784,00
$ 31.700.000,00| 2163 |mar-09 | 31 | 255% |$ 2694500 $ 835.29500 | $17.938.079,00[ $  49.638.079,00
$ 31.700.000,00| 388 | abr09 | 30 | 253% [$  26.733,67| $ 802.010,00 | $18.740.089,00| $  50.440.089,00
$ 31.700.000,00| 388 |may-09| 31 | 253% [$  26733,67| $ 828.743,67 | $19.568.832,67| $  51.268.832,67
$ 31.700.00000| 388 | jun09 | 30 | 253% |$  26.733,67| $ 802.010,00 | $20.370.842,67| $  52.070.842,67
$ 31.700.000,00| 0937 | ju-09 | 31 | 2.34% [$ 2472600 $ 766.506,00 | $21.137.348,67| $  52.837.348,67
$ 31.700.000,00| 0937 |ago-09| 31 | 234% [$ 2472600 $ 766.506,00 | $21.903.854,67| $  53.603.854,67
$ 31.700.000,00| 0937 |sep-09 | 30 | 2,34% |$ 2472600 $ 741.780,00 | $22.645.634,67| $  54.345.634,67
$ 31.700.000,00| 1486 | oct-09 | 31 | 216% |$  22.824,00] $ 707.544,00 | $23.353.178,67| $  55.053.178,67
$ 31.700.000,00| 1486 |nov-09 | 30 | 2,16% |$  22.82400 $ 684.720,00 | $24.037.898,67| $  55.737.898,67
$ 31.700.000,00| 1486 | dic-09 | 31 | 2,16% [$  22.82400] $ 707.544,00 | $ 24.745.442,67| $  56.445.442,67
$ 31.700.000,00| 2039 |ene-10| 31 | 201% |$  21.239.00 $ 658.409,00 | $25.403.851,67| $  57.103.851,67
$ 31.700.000,00| 2039 |feb-10| 28 | 201% |$  21.239.00] $ 594.692,00 | $25.998.543,67| $  57.698.543,67
$ 31.700.000,00| 2039 |MzO-10] 31 | 201% |$  21.239.00] $ 658.409.00 | $26.656.952,67| $  58.356.952,67
$ 31.700.000,00| 0699 | abr-10| 30 | 1.91% |$  20.182,33] $ 605.470,00 | $27.262.422,67| $  58.962.422,67
$ 31.700.000,00| 0699 [Mayo.l0] 31 | 191% |$  20.182,33] $ 625.652,33 | $27.888.07500 $  59.588.075,00
$ 31.700.000,00| 0699 |jun-10 | 30 | 191% |$  20.182,33] $ 605.470,00 | $ 28.493.54500] $  60.193.545,00
$ 31.700.000,00| 1311 | jul-10 | 31 | 1.86% |$  19.654,00] $ 609.274,00 | $29.102.819,00[ $  60.802.819,00
$ 31.700.00000| 1311 |ago-10| 31 | 1.86% |$  19.654,00] $ 609.274,00 | $29.712.093,00[ $  61.412.093,00
$ 31.700.000,00| 1311 |sep-10| 30 | 1,86% |$  19.654,00 $ 589.620,00 | $30.301.713,000 $  62.001.713,00
$ 31.700.000,00| 1920 |Oct-10] 31 | 1,77% |$  18.703,00 $ 579.793,00 | $30.881.506,00{ $  62.581.506,00
$ 31.700.000,00| 1920 |nov-10| 30 | 1.77% |$  18.703,00] $ 561.090,00 | $31.442.596,00{ $  63.142.596,00
$ 31.700.000,00| 1920 | dic-10 | 31 | 1.77% |$  18.703,00 $ 579.793,00 | $32.022.389,00{ $  63.722.389,00
$ 31.700.000,00| 2476 |ene-11| 31 | 195% |$  20.605,00] $ 638.75500 | $32.661.144,00 $  64.361.144,00
$ 31.700.000,00| 2476 |feb-11| 28 | 195% |$  20.60500] $ 576.940,00 | $33.238.084,00 $  64.938.084,00
$ 31.700.000,00| 2476 |mzo-11] 31 | 1.95% |$  20.60500] $ 638.755,00 | $33.876.839,00{ $  65.576.839,00
$ 31.700.00000| 487 |abr-11| 30 | 221% |$  23.35233] $ 700.570,00 | $34.577.409,00[ $  66.277.409,00
$ 31.700.000,00| 487 |may-11] 31 | 221% [$  23.352,33| $ 723.922,33 | $35.301.331,33| $  67.001.331,33
$ 31.700.000,00| 487 | jun-11 | 30 | 221% [$  23.352,33| $ 700.570,00 | $36.001.901,33| $  67.701.901,33
$ 31.700.000,00| 1047 | jul-11 | 31 | 2.32% |$  24.514,67| $ 759.954,67 | $36.761.856,00 $  68.461.856,00
$ 31.700.000,00| 1047 | Agt-11 | 31 | 232% |$  24.514,67| $ 759.954,67 | $37.521.810,67| $  69.221.810,67
$ 31.700.000,00| 1047 |sep-11| 30 | 232% |$  24.514,67| $ 735.440,00 | $38.257.250,67| $  69.957.250,67
$ 31.700.000,00| 1684 |oct-11 | 31 | 241% |$  25.46567| $ 789.43567 | $39.046.686,33| $  70.746.686,33
$ 31.700.000,00| 1684 |nov-11| 30 | 241% |$  25.46567| $ 763.970,00 | $39.810.656,33| $  71.510.656,33
$ 31.700.000,00| 1684 | dic-11 | 31 | 241% |$  25.46567| $ 789.435,67 | $40.600.092,00[ $  72.300.092,00
$ 31.700.000,00| 1924 |ene-12| 31 | 249% [$  26.311,000 $ 815.641,00 | $41.415.733,00 $  73.115.733,00
$ 31.700.000,00| 1924 |feb-12 | 29 | 249% |$  26.311,00 $ 763.019,00 | $42.178.752,00{ $  73.878.752,00
$ 31.700.00000| 1924 |mar-12| 31 | 249% |$ 26311000 $ 815.641,00 | $42.994.393,00[ $  74.694.393,00
$ 31.700.000,00| 465 | abr-12 | 30 | 256% |$  27.050,67| $ 811.520,00 | $43.805.913,00 $  75.505.913,00
$ 31.700.000,00| 465 |may-12| 31 | 256% [$  27.050,67| $ 838.570,67 | $ 44.644.483,67| $  76.344.483,67
$ 31.700.000,00| 465 |jun-12 | 30 | 256% |$  27.050,67| $ 811.520,00 | $ 45.456.003,67| $  77.156.003,67
$ 31.700.00000| 984 | jul-12 | 31 | 260% |$  27.473.33] $ 851.673,33 | $46.307.677,000 $  78.007.677,00




$ 31.700.000,00| 984 | Agt12| 31 | 260% |$  27.473,33| $ 851.673,33 | $47.159.350,33| $  78.859.350,33
$ 31.700.00000| 984 |sep-12| 30 | 260% |$  27.473.33] $ 824.200,00 | $ 47.983.550,33| $  79.483.550,33
$ 31.700.000,00| 1528 | oct-12 | 31 | 261% [$  27.579,00] $ 854.949,00 | $ 48.838.499,33| $  80.538.499,33
$ 31.700.000,00| 1528 |nov-12| 30 | 261% [$  27.579,00] $ 827.370,00 | $49.665.869,33| $  81.365.869,33
$ 31.700.000,00| 1528 | dic-12 | 31 | 261% |$  27.579.00 $ 854.949,00 | $50.520.818,33 $  82.220.818,33
$ 31.700.000,00| 2200 |ene-13| 31 | 259% |$  27.367.67| $ 848.397.67 | $51.369.21600 $  83.069.216,00
$ 31.700.000,00| 2200 | feb-13 | 28 | 2.59% |$  27.367.67| $ 766.294,67 | $52.135.510,67| $  83.835.510,67
$ 31.700.000,00| 2200 | mar-13| 31 | 259% [$  27.367,67| $ 848.397,67 | $52.983.908,33| $  84.683.908,33
$ 31.700.00000| 605 | abr-13| 30 | 260% |$  27.473,33] $ 824.200,00 | $53.808.108,33 $  85.508.108,33
$ 31.700.00000| 605 |may-13| 31 | 260% |$  27.473.33] $ 851.673,33 | $54.659.781,67| $  86.359.781,67
$ 31.700.000,00| 605 | jun-13 | 30 | 2,60% |$  27.473,33| $ 824.200,00 | $55.483.981,67| $  87.183.981,67
$ 31.700.000,00| 1192 | jul-13 | 31 | 254% [$  26.839,33| $ 832.019,33 | $56.316.001,00 $  88.016.001,00
$ 31.700.00000| 1192 |ago-13| 31 | 254% |$  26.839.33] $ 832.019,33 | $57.148.020,33 $  88.848.020,33
$ 31.700.000,00| 1192 |sep-13| 30 | 254% [$  26.839,33| $ 805.180,00 | $57.953.200,33| $  89.653.200,33
$ 31.700.000,00| 1779 | oct-13 | 31 | 248% [$ 2620533 $ 812.36533 | $58.765.565,67| $  90.465.565,67
$ 31.700.000,00| 1779 |nov-13| 30 | 248% |$  26.20533] $ 786.160,00 | $59.551.725,67| $  91.251.725,67
$ 31.700.000,00| 1779 | dic-13 | 31 | 248% |$  26.20533] $ 812.36533 | $60.364.091,000 $  92.064.091,00
$ 31.700.000,00| 2372 |ene-14| 31 | 246% [$ 2599400 $ 805.814,00 | $61.169.90500 $  92.869.905,00
$ 31.700.000,00| 2372 |feb-14 | 28 | 246% |$ 2599400 $ 727.832,00 | $61.897.737,000 $  93.597.737,00
$ 31.700.00000| 2372 |mar-14| 31 | 246% |$ 2599400 $ 805.814,00 | $62.703.551,00{ $  94.403.551,00
$ 31.700.00000| 503 | abr-14| 30 | 245% |$  25930,60] $ 777.918,00 | $ 63.481.469,00[ $  95.181.469,00
$ 31.700.000,00| 503 |may-14| 31 | 2.45% [$  25.930,60| $ 803.848,60 | $64.285.317,60| $  95.985.317,60
$ 31.700.000,00| 503 | jun-14 | 30 | 245% [$ 2593060 $ 777.918,00 | $65.063.235,60 $  96.763.235,60
$ 31.700.000,00| 1041 | jul-14 | 31 | 242% |$  25.571,33] $ 792.711,33 | $ 65.855.946,93| $  97.555.946,93
$ 31.700.00000| 1041 |ago-14| 31 | 242% |$  25.571,33] $ 792.711,33 | $66.648.658,27| $  98.348.658,27
$ 31.700.000,00| 1041 |sep-14| 30 | 242% [$  25.571,33| $ 767.140,00 | $ 67.415.798,27| $  99.115.798,27
$ 31.700.000,00| 1707 | oct-14 | 31 | 240% [$ 25360000 $ 786.160,00 | $68.201.95827| $  99.901.958,27
$ 31.700.000,00| 1707 |nov-14| 30 | 240% |$  25.360,00] $ 760.800,00 | $ 68.962.758,27| $  100.662.758,27
$ 31.700.000,00| 1707 | dic-14 | 31 | 240% |$  25.360,00 $ 786.160,00 | $69.748.918,27| $ 101.448.918,27
$ 31.700.000,00| 2359 |ene-15| 31 | 240% |$ 2537754 $ 78670376 | $70.535.622,03 $  102.235.622,03
$ 31.700.000,00| 2359 | feb-15| 28 | 240% |$ 2537754 $ 710.571,14 | $71.246.193,17| $  102.946.193,17
$ 31.700.000,00| 2359 |mar-15| 31 | 240% |$ 2537754 $ 786.703,76 | $72.032.896,93 $  103.732.896,93
$ 31.700.000,00 abr-15 | 30 | 242% |$  25.584,01| $ 767.520,40 | $72.800.417,33 $  104.500.417,33
$ 31.700.000,00 may-15| 31 | 242% |$ 2558401 $ 793.104,41 | $73.593.521,74| $  105.293.521,74
$ 31.700.000,00 jun-15 | 30 | 242% |$  25.58401| $ 767.520,40 | $74.361.042,14] $  106.061.042,14
$ 31.700.00000| 913 | julk15 | 31 | 241% |$ 2543925 $ 788.616,75 | $75.149.658,89| $  106.849.658,89
$ 31.700.00000| 913 |ago-15| 31 | 241% |$ 2543925 $ 788.616,75 | $75.938.275,64| $  107.638.275,64
$ 31.700.00000| 913 |sep-15| 30 | 241% |$ 2543925 $ 763.177,50 | $76.701.453,14| $  108.401.453,14
$ 31.700.000,00| 1341 |oct15| 31 | 242% |$  25531,71| $ 791.482.96 | $77.492.936,10[ $  109.192.936,10
$ 31.700.000,00| 1341 |nov-15| 30 | 242% |$  25531,71| $ 76595125 | $78.258.887,35 $  109.958.887,35
$ 31.700.000,00| 1341 | dic-15 | 31 | 242% |$  25.531,71] $ 791.482,96 | $79.050.370,31| $ 110.750.370,31
$ 31.700.00000| 1788 |ene-16| 31 | 246% |$ 2599400 $ 805.814,00 | $79.856.184,31| $ 111.556.184,31
$ 31.700.000,00| 1788 | feb-16 | 29 | 2.46% |$ 2599400 $ 753.826,00 | $80.610.010,31| $ 112.310.010,31
$ 31.700.000,00| 1788 |mar-16| 31 | 246% [$ 2599400 $ 805.814,00 | $81.415824,31| $ 113.115.824,31
$ 31.700.00000| 334 |abr-16| 30 | 257% |$  27.129.92] $ 813.897,50 | $82.229.721,81| $  113.929.721,81
$ 31.700.00000| 334 |may-16] 31 | 257% |$  27.129.92] $ 841.027.42 | $83.070.749,22| $  114.770.749,22
$ 31.700.000,00| 334 | jun-16 | 30 | 257% [$  27.129.92| $ 813.897,50 | $83.884.646,72| $  115.584.646,72
$ 31.700.00000| 811 | ju-16 | 31 | 2,67% |$  28.186,58 $ 873.784,08 | $84.758.430,81| $  116.458.430,81
$ 31.700.00000| 811 |ago-16| 31 | 267% |$  28.186,58] $ 873.784,08 | $85.632.214,89| $  117.332.214,89
$ 31.700.00000| 811 |sep-16| 30 | 267% |$  28.186,58] $ 845.597,50 | $86.477.812,39| $  118.177.812,39
$ 31.700.000,00| 1233 | oct-16 | 31 | 275% [$  29.04513 $ 900.398,88 | $87.378.211,27| $ 119.078.211,27
$ 31.700.000,00| 1233 |nov-16| 30 | 275% |$  29.045,13| $ 871.353,75 | $88.249.565,02 $ 119.949.565,02
$ 31.700.000,00| 1233 | dic-16 | 31 | 275% |$  29.04513| $ 900.398,88 | $89.149.963,89| $  120.849.963,89
$ 31.700.000,00| 1612 |ene-17| 31 | 279% |$  29.507.42] $ 914.729.92 | $90.064.693,81| $ 121.764.69381
$ 31.700.000,00| 1612 |feb-17 | 28 | 279% |$  29.507,42] $ 826.207,67 | $90.890.901,47| $  122.590.901,47
$ 31.700.000,00| 1612 |mar17| 31 | 279% |$  29.507,42] $ 914.729.92 | $91.805.631,39| $  123.505.631,39
$ 31.700.00000| 488 | abr-17 | 30 | 279% |$  29.49421| $ 884.826,25 | $92.690.457,64] $  124.390.457,64
$ 31.700.00000| 488 |may-17] 31 | 279% |$  29.49421| $ 914.320,46 | $93.604.778,10{ $  125.304.778,10




$ 31.700.000,00| 488 jun-17 30 2,79% |$ 29494211 $ 884.826,25 | $94.489.604,35( $ 126.189.604,35
$ 31.700.000,00 | 907 jul-17 31 275% |$ 29.031,92] $ 899.989,42 | $95.389.593,77| $ 127.089.593,77
$ 31.700.000,00| 907 |ago-17 | 31 275% |$ 29.031,92| $ 899.989.42 | $96.289.583,18| $§ 127.989.583,18
$ 31.700.000,00| 907 |sep-17 | 30 275% |$ 29.031,92| $ 870.957,50 | $97.160.540,68| $ 128.860.540,68
$ 31.700.000,00| 1298 | oct-17 | 31 2,64% |$ 27.935,63] $ 866.004,38 | $98.026.545,06| $  129.726.545,06
$ 31.700.000,00| 1298 | nov-17 | 30 2,64% |$ 27.935,63] $ 838.068,75 | $98.864.613,81| $ 130.564.613,81
$ 31.700.000,00| 1298 | dic-17 | 31 2,64% |$ 27.935,63] $ 866.004,38 | $99.730.618,18| $ 131.430.618,18
$ 31.700.000,00| 1890 |ene-18 | 31 259% |$ 27.33597| $ 847.414,97 |$100.578.033,15| $ 132.278.033,15
$ 31.700.000,00| 1890 | feb-18 | 28 2,59% |$ 27.33597] $ 765.407,07 |$ 101.343.440,22| $  133.043.440,22
$ 31.700.000,00| 1890 | mar-18 | 31 2,59% |$ 27.33597] $ 847.414,97 |$102.190.855,18] $ 133.890.855,18
$ 31.700.000,00| 398 abr-18 | 30 2,56% |$ 27.050,67] $ 811.520,00 |$ 103.002.375,18| $ 134.702.375,18
$ 31.700.000,00| 398 |may-18| 31 2,56% |$ 27.050,67] $ 838.570,67 |$ 103.840.945,85| $  135.540.945,85
$ 31.700.000,00 | 398 jun-18 30 2,56% |$ 27.050,67] $ 811.520,00 |$ 104.652.465,85 $  136.352.465,85
$ 31.700.000,00 | 820 jul-18 31 250% |$ 26.456,29] $ 820.145,04 |$ 105.472.610,89| $ 137.172.610,89
$ 31.700.000,00| 820 |ago-18| 31 250% |$ 26.456,29] $ 820.145,04 [$ 106.292.755,93| $ 137.992.755,93
$ 31.700.000,00| 820 |sep-18 | 30 250% |$ 26.456,29| $ 793.688.75 |$ 107.086.444,68| $ 138.786.444,68
$ 31.700.000,00| 1294 | oct-18 | 31 245% |$ 25.930,60] $ 803.848,60 |$ 107.890.293,28| $  139.590.293,28
$ 31.700.000,00| 1294 | nov-18 | 30 245% |$ 25.930,60] $ 777.918,00 |$ 108.668.211,28] $ 140.368.211,28
$ 31.700.000,00| 1294 | dic-18 | 31 2,45% |$ 25.930,60] $ 803.848,60 |$ 109.472.059,88| $ 141.172.059,88
$ 31.700.000,00| 1872 |ene-19 | 31 240% |$ 25.307,17] $ 784.522,17 |$110.256.582,05| $ 141.956.582,05
$ 31.700.000,00| 1872 | feb-19 | 28 240% |$ 25.307,17] $ 708.600,67 |$ 110.965.182,72| $ 142.665.182,72
$ 31.700.000,00| 1872 | mar-19| 31 240% |$ 25.307,17] $ 784.522,17 |$ 111.749.704,88| $  143.449.704,88
$ 31.700.000,00| 389 abr-19 | 30 242% |$ 25.518,50] $ 765.555,00 [$ 112.515.259,88| $ 144.215.259,88
$ 31.700.000,00| 389 |may-19| 31 242% |$ 25.518,50] $ 791.073,50 |$ 113.306.333,38| $  145.006.333,38
$ 31.700.000,00 | 389 jun-19 30 242% |$ 25.518,50] $ 765.555,00 |$ 114.071.888,38] $ 145.771.888,38
$ 31.700.000,00 | 829 jul-19 31 241% |$ 25.465,67| $ 789.435,67 |$ 114.861.324,05 $  146.561.324,05
$ 31.700.000,00| 1018 |ago-19 | 24 242% |$ 25.518,50] $ 612.444,00 |$ 115.473.768,05| $ 147.173.768,05

Por Ultimo, frente a la solicitud de fijacion de fecha para el remate del
inmueble ldentificado con numero de matricula inmobiliaria 080-40287
elevada en calenda del 13 de mayo del 2022, no es posible acceder a ello,
debido no se encuentran colmadas las exigencias procesales para ello, art.
448 del C.G.P., toda vez que no se encuentra avaluado el mismo, pues lo
anexado es un recibo de pago del impuesto predial, mas no el avalud
catastral de inmueble.

Por lo anterior, se
RESUELVE:

PRIMERO: NEGAR la solicitud del extremo ejecutado de terminacion del
presente proceso por desistimiento tacito, atendiendo a lo expuesto en la
parte motiva de estos considerandos.

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidacién del crédito realizada por el ejecutante,
de conformidad con lo manifestado en las motivaciones de esta decision.

TERCERO: En consecuencia la liquidacion del crédito en este asunto serd la
siguiente:

CAPITAL Lottt $31.700.000,00
INTERESES MORATORIOS aprobados en liquidacion de $145.383.095,00
capital e interés mediante auto de fecha 25 de junio del



INTERESES MORATORIOS sobre el capital tomados de la  $147.173.768,05
certificacidon de la Superintendencia Bancaria, con la

variacion de estos a partir de 26 de junio del 2007 hasta el

24 de agosto del 2019 . i,

TOTAL APAGAR ...t e e $324.256.863

CUARTO: NEGAR la solicitud de fijacion de fecha para remate del bien
inmueble identificado con nUmero de matricula inmobiliaria 080-40287,
atendiendo a lo expuesto en la parte motiva de estos considerandos.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

\ UU_LL'L’.L) ltﬁ‘;(}) e LK L\“\’“

MARIELA DIAZGRANADOS VISBAL
Jueza

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO
SANTA MARTA

Por estado No.  de esta fecha se notifico el auto
anterior

Santa Marta, 19 de septiembre de 2022

Secretaria,




